**Aantekeningen uit het Bosch Protocol  
1425 - 1450 (c)**

door S.J.M.M. Ketelaars te Rosmalen  
1996 / 1998

**'s-Hertogenbosch, R.1207 ../ 33**

oktober 1436 - september 1437  
000-303

**311. 01-12-1436 1207 / 20v-11 t/m 21-3**

20v-11. Wolterus Henrici Toijt Vannijs soen man van Engelberna Petri van den Schoer droeg over aan Laurencius Laurencii Henrici Toijt Vannijs soen

1. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met kerstmis, gaande uit 1 bunder broek van wijlen Martinus Brocken in Oisterwijk in Udenhout ter plaatse de Groenstraat niet ver van de Gomelaarstraat, welke erfpacht Petrus Peters soen ten behoeve van zijn zuster Engelberna Petri van den Schoer, en kinderen van haar en Wolterus Henrici Toijt Vannijs soen, verworven had van Johannes Henrici van der Amervoert,

2. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, tuin en erfgoederen in Oisterwijk in Berkel, tussen ?heer de ?Morre en tussen ?Johannes Brocken, welke erfpacht Wolterus Henrici Toijt Vannijs ten behoeve van Engelberna Petri van den Schoer, en kinderen van haar en genoemde Wolterus, verworven had van Stephanus Henrici Stevens soen van der Amervoert,

3. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren de dag voor allerheiligen, gaande uit

a. een huis en tuin van wijlen Henricus de Beke Jans soen, onder Oisterwijk, tussen Willelmus Cupers en tussen een weg,

b. een stuk roggeland van 4 lopen in Oisterwijk in de akkers tussen Oisterwijk en Kerkhoven,

c. 1 lopen land van eertijds Henricus Bierbuucs in voornoemde akkers, tussen Arnoldus Emmen en tussen Elisabeth Beijs,

welke erfpacht genoemde Engelberna Petri van den Schoer ten behoeve van haar, en kinderen van haar en Wolterus Henrici Toijt Vannijs, verworven had van Johannes Henrici van der Amervoert, zoals in verschillende schepenbrieven van Oisterwijk.

21-2. Vervolgens droeg genoemde Laurencius Laurencii deze 3 erfpachten over aan Wolterus Henrici Toijt Vannijs soen en zijn vrouw Engelberna, onder voorwaarde dat zij, direct na overlijden van hen beiden, op hun kinderen overgaan.

21-3. Genoemde Wolterus en Engelberna droegen over aan genoemde Laurencius Laurencii al hun beesten en haaflijke goederen.

1207/20v-11/01-12-1436. Solvit.

Wolterus filius quondam Henrici Toijt Vannijs soen maritus legitimus, ut dicebat, Engelberne sue uxoris filie Petri van den Schoer et ipsa cum eodem tamquam cum tutore unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie in die nativitatis de et ex uno bonario paludis quondam Martini Brocken sito in prochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout ad locum dictum die Gruenstraet non remote a vico dicto Gomelaerstraet, quem modium siliginis Petrus Peters soen ad opus Engelberne sue sororis filie Petri van den Schoer et ad opus eius liberorum ab ipsa et Woltero filio quondam Henrici Toijt Vannijs soen pariter genitorum erga Johannem van der Amervoert filium quondam Henrici van der Amervoert acquisierat, insuper unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex domo et orto et ex hereditatibus sibi adiacentibus cum suo fundo et omnibus attinentiis (f.21) sitis in prochia de Oesterwijn in loco dicto Berkel, inter hereditatem ?domini de ?Morre ex uno et inter hereditatem ?Johannis Brocken ex alio, quem modium siliginis Wolterus filius quondam Henrici Toijt Vannijs ad opus Engelberne filie Petri van den Schoer et ad opus eorum liberorum a dictis Woltero et Engelberna eius uxorie pariter genitorum erga Stephanum filium Henrici Stevens soen van der Amervoert acquisierat, insuper unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum in prefesto omnium sanctorum de et ex domo et orto cum suis attinentiis quondam Henrici de Beke Jans soen ..... sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Willelmi Cupers ex uno et inter communem plateam ex alio, et de pecia terre capiente quatuor lopinos siliginis in semine vel circiter sita in dicta libertate in agris inter Oesterwijn et Carrikoven situatis atque de una lopinata terre vel circiter olim Henrici Bierbuucs sita in agris predictis, inter hereditatem Arnoldi Emmen ex uno et inter hereditatem Elisabeth Beijs ex alio, quem modium siliginis dicta Engelberna filia Petri van den Schoer ad opus sui et

ad opus eius liberorum ab ipsa et Woltero filio quondam Henrici Toijt Vannijs pariter genitorum et generandorum erga Johannem van der Amervoert filium quondam Henrici van der Amervoert acquisierat prout hec omnia in diversis litteris scabinorum de Oesterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit Laurencio filio Laurencii filii quondam Henrici Toijt Vannijs soen cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum eius liberorum deponere. Testes Lu et Vladeracken. Datum prima decembris.

1207/21-2/12-12-1436. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Laurencius filius Laurencii predictus supradictos tres modios siliginis hereditarie paccionis hereditarie supportavit michi ad opus (doorgehaald: Henrici) Wolteri filii quondam Henrici Toijt Vannijs soen et ad opus dicte Engelberne sue uxoris cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod dicti modii siliginis (doorgehaald: hereditarie paccionis) stante post obitum Wolteri et Engelberne coniugum predictorum amborum et non prius ad liberos (doorgehaald: Wolteri) ab ipsis coniugibus pariter genitos et generandos hereditario iure succedent et devolvent. Testes Vladeracken et Beerze. Datum XII decembris.

1207/21-3/01-12-1436. Solvit.

Dicti Wolterus et Engelberna quascumque suas bestias et bona mobilia et parata haeflike guede communiter vocata habita et habenda ubicumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebant, (doorgehaald: hereditarie) legitime supportaverunt dicto Laurencio filio Laurencii predicti, promittentes indivisi super omnia ratum servare. Testes Lu et Vladeracken. Datum prima decembris. Traduntur littere omnes tres dicto Laurencio.

**312. 03-01-1437 1207 / 30v-6**

Ghisbertus Wolteri de Haren verkocht aan Martinus Nycolai Sleeuwen een stukje land in Oisterwijk nabij de Nedervondermolen, tussen genoemde Martinus Nycolai Sleeuwen en tussen een erfgoed dat Willelmus Becker de jonge bewerkt, strekkend van Godescalcus Roesmont tot aan Walterus die Bijje.

1207/30v-6/03-01-1437. Solvit.

Ghisbertus de Haren filius naturalis quondam Wolteri de Haren particulam terre sitam in prochia de Oesterwijk iuxta molendinum ibidem dictum die Nedervondermoelen, inter hereditatem Martini filii quondam Nycolai Sleeuwen ex uno et inter hereditatem quam Willelmus Becker iunior manutenet ex alio, tendentem ab hereditate Godescalci Roesmont ad hereditatem Walteri die Bijje prout dicta particula terre ibidem sita est et ad dictum Ghisbertum de Haren pertinere consueverat, ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Martino promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Lu et Heijm. Datum supra. (3a januarii).

**313. 26-01-1437 1207 / 40-2**

Willelmus van der Zijwijnden droeg over aan Theodoricus de Gurkem zvw Thomas Keijmer een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen een huis en erf van wijlen Godefridus de Brecht en tussen Bartholomei sWitten, welk huis en tuin meester Martinus de Zoemeren ten behoeve van Willelmus van der Zijwijnden verworven had van Johannes Godefridi de Brecht.

1207/40-2/26-01-1437. (streepje in marge). Doorgehaalde akte.

Willelmus van der Zijwijnden domum cum suo fundo et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter domum et aream aliam quondam Godefridi de Brecht ex uno et inter hereditatem Bartholomei sWitten ex alio, quos domum cum suo fundo et ortum cum suis attinentiis predictos magister Martinus de Zoemeren ad opus Willelmi van der Zijwijnden erga Johannem de Brecht filium quondam Godefridi de Brecht acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Theodorico de Gurkem filio quondam Thome Keijmer cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (verder niets. 39v-L-1 en hierna: Baliart et Berze, XXVI januarii).

**314. 30-01-1437 1207 / 41v-4 en 5**

4. Coenrardus de Boechem droeg over aan de secretaris Lambertus een erfpacht van 1 mud rogge, welke Lambertus Faes soen van Eertbruggen aan genoemde Coenrardus beloofd had, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een hofstad, tuin en schuur daarop, onder Oisterwijk, beiderzijds tussen een weg,
2. een huis en tuin, tegenover genoemde tuin, over de weg, tussen een weg en tussen Engbertus Borchmans, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.
5. Genoemde Lambertus maande 3 achterstallige jaren van deze erfpacht.

1207/41v-4/30-01-1437. Scabini noluerunt.

Coenrardus de Boechem unum modium siliginis hereditarie paccionis quem Lambertus Faes soen van Eertbruggen promiserat se daturum et soluturum dicto Coenrardo hereditarie purificationis de et ex quodam domistadio et orto et horreo super eisdem stante cum suis attinentiis ad dictum Lambertum spectantibus, sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter communem plateam ex utroque latere, insuper de et ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis ad dictum Lambertum spectantibus in opposito dicti orti ultra communem plateam ibidem sitis, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Engberti Borchmans ex alio, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit mihi Lamberto cum litteris et iure et arrestadiis trium annorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Baliaert et Berze. Datum XXX januarii.

1207/41v-5/01-02-1437. Scabini noluerunt.

Dictus Lambertus dictam pactionem monuit de tribus de annis. Testes Drueten et Baliart. Datum prima februarii.

**315. 07-03-1437 1207 / 62v-6 en 7**

6. Gerardus de Berke droeg over aan Johannes Henrici van der Aavoert een stuk erf genaamd de Hove, land en heide, omgraven, ½ mudzaad, nabij de Geve, tussen Arnoldus de Laerhoven en tussen de gemeint, welk stuk erf met een huis en tuin genoemde Gerardus verworven had van Arnoldus Willelmi van der Heijden. Gerardus de Berke behield hieruit een erfpacht van 1 mud rogge, die genoemde Johannes hem vandaag beloofd had.

7. Dezelfde Johannes beloofde aan genoemde Gerardus een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met ?lichtmis, gaande uit dit stuk erf.

1207/62v-6/07-03-1437. Solvit.

Gerardus de Berke peciam hereditatis dictam die Hove in terra et in merica fossatam (=omgraven) situatam, dimidiam modiatam terre vel circiter continentem sitam iuxta locum dictum die Ghevere, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter communitatem ex alio, quam peciam hereditatis simul cum domo et orto #dictus Gerardus# erga Arnoldum van der Heijden filium quondam Willelmi van der Heijden acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni van der Aavoert filio quondam Henrici van der Aavoert cum litteris, aliis et iure, #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes. Salva dicto Gerardo de Berke sua hereditaria pactione unius modii siliginis, quam dictus Johannes dicto Gerardo hodierna die exinde solvere promisit iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes Drueten et Berze. Datum supra. (VII marcii, quinta post oculi).

1207/62v-7/07-03-1437. Scabini noluerunt. Non solvit.

Idem Johannes promisit se daturum et soluturum dicto Gerardo hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis hereditarie ?purificationis et in Buscoducis tradituram ex pecia hereditatis predicta. Testes, datum supra.

**316. 11-03-1437 1207 / 64-8**

Arnoldus Eckerman zvw Jordanus die Brouwer verkocht aan Gerardus Leonardi Bac een stuk land in Oisterwijk nabij de watermolen, tussen Johannes Johannis Lupprechts en tussen Arnoldus die Greve, strekkend aan Godescalcus Roesmont, Martinus Kuijst en een ander erfgoed van Arnoldus Ackerman en aan een weg, belast met een erfpacht van 20 lopen rogge. 1207/64-8/11-03-1437. (marge weggefallen).

Arnoldus Eckerman filius quondam Jordani die Brouwer peciam terre sitam in prochia de Oesterwijn iuxta molendinum aquatilem ibidem, inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis Lupprechts ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Greve ex alio, tendentem cum uno fine ad hereditatem Godescalci Roesmont, Martini Kuijst et hereditatem reliquam dicti Arnoldi Ackerman et cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie vendidit Gerardo Bac filio quondam Leonardi #cum iure sibi competente .....# promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria pactione viginti lopinorum siliginis exinde prius e iure solvenda, ut dicebat. Testes Baliart et Berze. Datum undecima marcii, 2a post letare jherusalem.